
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

 
Об утверждении плана первооче-
редных мероприятий по обеспече-
нию устойчивого развития эконо-
мики и социальной стабильности 
Парфинского муниципального 
района в 2016 году и на плановый 
2017 год 

 
 

 

 

принято Думой муниципального района 25  марта 2016 года 

 

 

В целях обеспечения стабильного социально-экономического положе-

ния в муниципальном районе  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Принять прилагаемый  план первоочередных мероприятий по обес-

печению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Пар-

финского муниципального района в 2016 году и на плановый 2017 год 

(далее план). 

         2. Органам местного самоуправления, структурным подразделениям 

Администрации муниципального района, ответственным за выполнение ме-

роприятий плана, представлять информацию о ходе реализации плана в 

управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользо-

вания Администрации муниципального района ежеквартально до 02 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом. 

 3. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и приро-

допользования Администрации муниципального района представлять ин-

формацию о ходе реализации плана в департамент экономического развития 

Новгородской области ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за от-

четным периодом. 



4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 
 
25 марта 2016 года 
№ 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден  
решением Думы Парфинского  

муниципального района 
                                                                                                                                                                         от  25.03.2016 № 48___ 

 
  

 

ПЛАН 

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности 

Парфинского муниципального района в 2016 году на плановый  2017 год 

 
№ п/п Наименование мероприятия Вид 

доку-
мента 
(про-
ект) 

Срок Ответственный ис-

полнитель 

Ответственное 

должностное лицо 

Объем 
финанси-
рования 
(оценка) 

(тыс.руб.) 

Ожидаемый резуль-

тат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Активизация экономического роста 

1.1. Стабилизационные меры 

1.1.1 Выполнение мероприятий по моби-

лизации доходов в консолидирован-

ный бюджет муниципального района 

и повышению собираемости плате-

жей с учетом изменения экономиче-

ской ситуации  

- 2016-2017 

годы 

комитет финансов 
Администрации 
муниципального 

района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района 

Леонтьева Е.Н. 

- увеличение доход-

ной части консоли-

дированного бюдже-

та муниципального 

района 
органы местного 
самоуправления 
муниципального 

района, Админист-
рации сельских по-
селений (по согла-

сованию) 

1.1.2. Приоритизация мероприятий муни-

ципальных программ Парфинского 

муниципального района с целью фи-

нансирования наиболее приоритет-

ных направлений программ 

- 2016-2017 

годы 

органы местного 
самоуправления 
муниципального 

района, Админист-
рации сельских по-
селений (по согла-

сованию) 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района 

Леонтьева Е.Н. 

- обеспечение финан-

сирования приори-

тетных направлений 

реализации муници-

пальных программ в 

условиях ограничен-

ности ресурсов 



1.1.3. Обеспечение своевременного пере-

числения муниципальными казенны-

ми, бюджетными и автономными уч-

реждениями, финансируемыми за 

счет средств бюджета муниципаль-

ного района, страховых взносов в го-

сударственные внебюджетные фонды 

- 2016-2017 

годы 

 

органы  местного 
самоуправления 
муниципального 

района, 
Администрации 

сельских поселений 
(по согласованию) 

первый заместитель 
Главы 

администрации му-
ниципального рай-

она                          
Леонтьева Е.Н. 

 

- отсутствие задол-

женности по страхо-

вым взносам в госу-

дарственные вне-

бюджетные фонды 

 

1.2. Меры по импортозамещению 

1.2.1. Содействие сельхозтоваропроизво-

дителям района в участии в ярмарках 

и выставках на территории района, 

области, Санкт-Петербурга 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-

мического разви-

тия, сельского хо-

зяйства и природо-

пользования Адми-

нистрации муни-

ципального района  

первый заместитель 
Главы  администра-
ции муниципального 

района                          
Леонтьева Е.Н. 

 

- развитие производ-

ства импортозаме-

щающей продукции 

1.2.2.  Содействие сельскохозяйственным 

товаропроизводителям  в обеспече-

нии  сельскохозяйственной продук-

цией организаций социальной сферы, 

здравоохранения и образования 

- 2016-2017 

годы 

 управление эконо-

мического разви-

тия, сельского хо-

зяйства и природо-

пользования Адми-

нистрации муни-

ципального района  

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района                          

Леонтьева Е.Н. 
 

- развитие производ-

ства импортозаме-

щающей продукции 

1.2.3. Осуществление координации при 

выполнении мероприятий, направ-

ленных на поддержку личных под-

собных хозяйств, в том числе содей-

ствие в организации закупок сель-

скохозяйственной продукции дико-

растущих плодов, ягод, лекарствен-

ных растений и других пищевых и 

недревесных лесных ресурсов мага-

зинами потребительского кооперати-

ва «Старорусский кооператор» 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-

мического разви-

тия, сельского хо-

зяйства и природо-

пользования Адми-

нистрации муни-

ципального района  

 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района                          

Леонтьева Е.Н. 
 

- развитие производ-

ства импортозаме-

щающей продукции 

1.2.4. Мониторинг средних цен на товары 

сельскохозяйственных  производите-

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 

- развитие производ-

ства импортозаме-



лей зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района  

района                          
Леонтьева Е.Н. 

 

щающей продукции 

1.3. Снижение издержек бизнеса 
1.3.1. Использование норм областного за-

кона  «О государственной поддержке 
коммерческих организаций на  тер-
риториях Батецкого, Волотовского, 
Маревского, Парфинского и Поддор-
ского районов и наделении органов 
местного самоуправления Новгород-
ской области отдельными государст-
венными полномочиями по оказанию 
государственной поддержки коммер-
ческим организациям» в части пре-
доставления субсидий коммерческим 
организациям по налогу на прибыль 

обла-

стной 

закон 

2016-2017 

годы 

комитет финансов 
Администрации 
муниципального 

района 
 

председатель коми-
тета финансов Ад-

министрации муни-
ципального района 

Михайлова О.В. 

- снижение налоговой 

нагрузки для хозяй-

ствующих субъек-

тов, осуществляю-

щих инвестицион-

ную деятельность на 

территории района 

1.4. Поддержка малого и среднего предпринимательства 

1.4.1. Предоставление грантов начинаю-

щим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание 

собственного дела 

- 2016 год управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района  

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 
 

200,0 

тыс.руб. - 

бюджет 

муници-

пального 

района 

совершенствование 

системы поддержки 

субъектов малого и 

среднего предпри-

нимательства, обес-

печивающей условия 

их устойчивого 

функционирования 

1.4.2. Реализация на базе Новгородского 

фонда поддержки малого предпри-

нимательства мероприятия  по выда-

че займов субъектам малого и сред-

него  предпринимательства р.п. Пар-

фино 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района  

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 
 

- совершенствование 
системы поддержки 
субъектов малого и 
среднего предпри-

нимательства, обес-
печивающей условия 

их устойчивого 
функционирования 



1.4.3. Предоставление в аренду земельных 

участков и имущества, находящегося 

в муниципальной собственности 

субъектам малого и среднего пред-

принимательства 

- 2016-2017 

годы 

отдел по управле-
нию муниципаль-
ным имуществом 
Администрации 
муниципального 

района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- совершенствование 

системы поддержки 

субъектов малого и 

среднего предпри-

нимательства, обес-

печивающей условия 

их устойчивого 

функционирования 

 

Администрация 
Полавского сель-
ского поселения 

 

Глава Полавского 
сельского поселения 

Петров С.М. 
(по согласованию) 

Администрация 
Федорковского 

сельского поселе-
ния 

Глава Федорковско-
го сельского поселе-

ния Иванов Н.А. 
(по согласованию) 

1.4.4. Информирование субъектов малого и 

среднего предпринимательства му-

ниципального района по вопросам 

получения государственной под-

держки 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- совершенствование 
системы поддержки 
субъектов малого и 
среднего предпри-

нимательства, обес-
печивающей условия 

их устойчивого 
функционирования 

2. Поддержка отраслей экономики 

2.1. Промышленность и топливно-энергетический комплекс 

2.1.1. Обеспечение сопровождения инве-

стиционных проектов в целях эффек-

тивного взаимодействия инвесторов 

с органами местного самоуправления 

и решения проблем и вопросов, воз-

никающих в процессе инвестицион-

ной деятельности 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- создание благопри-

ятных условий для 

привлечения инве-

стиций в муници-

пальном районе 

комитета ЖКХ, 
строительства, до-
рожного хозяйства 
и благоустройства  
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района  
Гордеев О.В. 



отдел по управле-
нию муниципаль-
ным имуществом 
Администрации 
муниципального 

района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

2.1.2. Обеспечение нормативного запаса 

топливно-энергетических ресурсов 

на объектах топливно-энергетичес-

кого комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства и своевре-

менной подготовки бесперебойного 

прохождения отопительного периода 

- 2016-2017 

годы 

 

комитет ЖКХ, 
строительства, до-
рожного хозяйства 
и благоустройства 
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

- бесперебойное про-
хождение отопи-
тельного сезона 

 

2.2. Транспорт   

2.2.1. Оптимизация маршрутной сети регу-

лярных перевозок пассажиров и ба-

гажа автомобильным транспортом 

общего пользования  

 

  комитет ЖКХ, 
строительства, до-
рожного хозяйства 
и благоустройства 
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

- сокращение неэф-

фективных пробегов 

пассажирского авто-

транспорта на регу-

лярных маршрутах 

 

Администрация 
Полавского сель-
ского поселения 

Глава Полавского 
сельского поселения 

Петров С.М. 
(по согласованию) 

Администрация 
Федорковского 

сельского поселе-
ния 

Глава Федорковско-
го сельского поселе-

ния Иванов Н.А. 
(по согласованию) 

2.3. Сельское  хозяйство 

2.3.1. Формирование стабильного рынка 

сбыта сельскохозяйственной продук-

ции путем развития  сельскохозяйст-

венной и потребительской коопера-

ции: 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- обеспечение продо-

вольственного рынка 

района продукцией 

местных сельскохо-

зяйственных произ-



а) организация весенней и осенней 

ярмарки «Ловатская» 

б) привлечение сельхозпроизводите-

лей для торговли своей продукцией 

на рынке «Западный» в г.В.Новгород 

и сельскохозяйственном рынке 

п.Парфино 

ципального района 
 
 

водителей 

2.3.2. Создание условий для вовлечения в 

оборот земель сельскохозяйственно-

го назначения: 

а) муниципальный контроль за ис-

пользованием земель сельскохозяй-

ственного назначения; 

б) привлечение инвесторов 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- увеличение произ-

водства сельскохо-

зяйственной продук-

ции 

 

Администрация 
Полавского сель-
ского поселения 

Глава Полавского 
сельского поселения 
Петров С.М. (по со-

гласованию) 
Администрация 
Федорковского 

сельского поселе-
ния 

Глава Федорковско-
го сельского поселе-

ния 
Иванов Н.А. 

(по согласованию) 

2.3.3. Содействие образованию новых кре-

стьянских (фермерских) хозяйств: 

а) работа с  ЛПХ; 

б) работа с желающими переселиться  

в сельскую местность Парфинского 

муниципального района 

- 

 

2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-
нистрации муни-
ципального района, 
сельские поселения 

первый заместитель 
Главы администра-
ции муниципального 
района  
Леонтьева Е.Н. 
 

- создание новых кре-

стьянских (фермер-

ских) хозяйств 

2.3.4. Привлечение трудовых ресурсов в 

сельскую местность путем 

разъяснения желающим переселиться 

в сельскую местность норм област-

ного закона о государственной под-

держке 

 

- 2016-2017 

годы 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-
нистрации муни-
ципального района, 
сельские поселения 

первый заместитель 
Главы администра-
ции муниципального 
района 
Леонтьева Е.Н. 
 

117,4 

тыс.руб. 

областной 

бюджет 

увеличение произ-

водства сельскохо-

зяйственной продук-

ции 

 

 

 



2.4. Жилищное строительство и жилищно-коммунальное хозяйство 

2.4.1. Содействие в обеспечении земель-

ными участками для индивидуально-

го жилищного строительства граждан 

льготных категорий  

 

- 2016-2017 

годы 

комитет ЖКХ, до-
рожного хозяйства, 

строительства и 
благоустройства  
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

- обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан 

отдел по управле-
нию муниципаль-
ным имуществом 
Администрации 
муниципального 

района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

Администрация 
Полавского сель-
ского поселения 

Глава Полавского 
сельского поселения 
Петров С.М. (по со-

гласованию) 

Администрация 
Федорковского 

сельского поселе-
ния 

Глава Федорковско-
го сельского поселе-

ния Иванов Н.А. 
(по согласованию) 

2.4.2. Содействие организации строитель-

ства жилья экономического класса  

 

- 2016-2017 

годы 

комитет ЖКХ, до-
рожного хозяйства, 

строительства и 
благоустройства  
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

- снижение стоимости 

1кв.м жилья на пер-

вичном рынке 

отдел по управле-
нию муниципаль-
ным имуществом 
Администрации 
муниципального 

района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 



2.4.3. Содействие организации строитель-

ства социального жилья для предос-

тавления по договорам найма жилых 

помещений отдельным категориям 

граждан  

 

- 2016-2017 

годы 

комитет ЖКХ, до-
рожного хозяйства, 

строительства и 
благоустройства  
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

- развитие жилищного 

фонда некоммерче-

ского использования 

отдел по управле-
нию муниципаль-
ным имуществом 
Администрации 
муниципального 

района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

2.4.4. Содействие в улучшении жилищных 
условий граждан в рамках подпро-
грамм «Обеспечение жильем моло-
дых семей» и «Ипотечное жилищное 
кредитование в Новгородской облас-
ти» государственной программы 
Новгородской области «Развитие 
жилищного строительства на терри-
тории Новгородской области на 
2014-2020 годы»  

- 2016-2017 

годы 

комитет ЖКХ, до-
рожного хозяйства, 

строительства и 
благоустройства  
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

- сокращение очереди 

граждан, нуждаю-

щихся в улучшении 

жилищных условий, 

стимулирование 

спроса на жилые по-

мещения 

2.4.5. Приведение нормативных правовых 
актов Администрации муниципаль-
ного района в соответствие с исчер-
пывающим перечнем процедур в 
сфере жилищного строительства, ут-
вержденным Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 
30 апреля 2014 года № 403 

- 2016-2017 

годы 

комитет ЖКХ, до-
рожного хозяйства, 

строительства и 
благоустройства  
Администрации 
муниципального 

района 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

- снижение админист-

ративных барьеров 

2.4.6. Оказание содействия полноты соби-

раемости платежей за потребленные 

жилищно-коммунальные услуги  

 2016-2017 

годы 

комитет ЖКХ, до-
рожного хозяйства, 

строительства и 
благоустройства  
Администрации 
муниципального 

заместитель Главы, 
председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-

- обеспечение ста-
бильного функцио-
нирования предпри-

ятий жилищно-
коммунального хо-

зяйства 



района рации муниципаль-
ного района Гордеев 

О.В. 

3. Обеспечение социальной стабильности 

3.1. Содействие занятости населения и социальная поддержка граждан 

3.1.1. Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населе-

ния, направленных на снижение на-

пряженности на рынке труда 

- 2016-2017 

годы 

отдел занятости 

населения Парфин-

ского района ГОКУ 

«Центр занятости 

населения Новго-

родской области» 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

- сдерживание уровня 

безработицы 

3.1.1.1. Предоставление субсидий организа-

циям на возмещение затрат на созда-

ние условий для совмещения женщи-

нами, незанятыми многодетными ро-

дителями, родителями, воспитываю-

щими детей-инвалидов, обязанностей 

по воспитанию детей с трудовой дея-

тельностью 

- 2016-2017 

годы 

отдел занятости 

населения Парфин-

ского района ГОКУ 

«Центр занятости 

населения Новго-

родской области» 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

30,0 

тыс.руб. 

областной 

бюджет 

создание условий 

для трудоустройства 

3.1.1.2. Содействие самозанятости безработ-

ных граждан 

- 2016-2017 

годы 

отдел занятости 

населения Парфин-

ского района ГОКУ 

«Центр занятости 

населения Новго-

родской области» 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

Леонтьева Е.Н. 

180,0 

тыс.руб. 

областной 

бюджет 

самозанятость без-

работных граждан 

3.1.1.3. Еженедельный мониторинг факторов 

увольнения работников в связи с ли-

квидацией организаций либо сокра-

щением численности или штата ра-

ботников, а также факторов непол-

ной занятости работников 

- 2016-2017 

годы 

отдел занятости 

населения Парфин-

ского района ГОКУ 

«Центр занятости 

населения Новго-

родской области» 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

- оперативное реаги-

рование на возник-

новение кризисных 

явлений 



3.1.1.4. Консультирование работодателей, 

граждан, ищущих работу, об услови-

ях участия в реализации дополни-

тельных мероприятий в сфере заня-

тости населения, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда области, возможностях трудо-

устройства 

- 2016-2017 

годы 

отдел занятости 

населения Парфин-

ского района ГОКУ 

«Центр занятости 

населения Новго-

родской области» 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

- повышение уровня 

занятости граждан, 

ищущих работу 

3.1.2. Социальная поддержка наиболее уяз-
вимых категорий граждан путем ока-
зания государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, мало-
имущим одиноко проживающим 
гражданам и социальная поддержка 
лицам, оказавшимся в трудной жиз-
ненной ситуации 

обла-

стной 

закон  

2016-2017 

годы 

комитет по труду и 

социальной защите 

населения Админи-

страции муници-

пального района 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

556,0 

тыс.руб. 

областной 

бюджет 

снижение социаль-

ной напряженности 

3.1.3. Предоставление единовременной вы-

платы при рождении ребенка у оди-

нокой матери 

обла-

стной 

закон  

2016-2017 

годы 

комитет по труду и 

социальной защите 

населения Админи-

страции муници-

пального района 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

126,9 

тыс.руб. 

областной 

бюджет 

социальная под-

держка одиноких 

матерей 

3.1.4. Проведение мониторинга материаль-

ного положения семей с доходами 

ниже величины прожиточного мини-

мума 

- 2016-2017 

годы 

комитет по труду и 

социальной защите 

населения Админи-

страции муници-

пального района 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

- социальная под-

держка многодетных 

семей 

 

 

3.1.5. Учет семей со среднедушевым дохо-

дом ниже величины прожиточного 

минимума 

- 2016-2017 

годы 

комитет по труду и 

социальной защите 

населения Админи-

страции муници-

пального района 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

- улучшение положе-

ния семей 

3.1.6. Организация оказания адресной го-

сударственной социальной помощи 

нуждающимся гражданам, в том чис-

ле на основании социального кон-

тракта  

- 2016-2017 

годы 

комитет по труду и 

социальной защите 

населения Админи-

страции муници-

пального района 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

Леонтьева Е.Н. 

- социальная под-

держка наиболее со-

циально уязвимых 

групп населения 



3.1.7. Организация оказания помощи в де-

нежной и натуральной форме мало-

имущим семьям с учетом индивиду-

альной нуждаемости  

- 2016-2017 

годы 

комитет по труду и 

социальной защите 

населения Админи-

страции муници-

пального района 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

1433,1 

тыс.руб. 

областной 

бюджет 

социальная под-

держка наиболее со-

циально уязвимых 

групп населения 

3.2. Меры в сфере здравоохранения, обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения 

3.2.1. Оказание бесплатной медицинской 

помощи жителям Парфинского му-

ниципального района в соответствии 

с территориальной программой госу-

дарственных гарантий и лицензий на 

оказание медицинской помощи 

- 2016-2017 

годы 

Парфинский фили-

ал 

ГОБУЗ Старорус-

ская ЦРБ  

 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

- своевременное и ка-

чественное оказание 

гражданам бесплат-

ной медицинской 

помощи 

3.2.2. Обеспечение достаточного запаса 
лекарственных препаратов, изделий 
медицинского назначения для оказа-
ния медицинской помощи в амбула-
торных и стационарных условиях в 
соответствии с программой государ-
ственных гарантий и стандартами 
оказания медицинской помощи 

- 2016-2017 

годы 

Парфинский фили-

ал 

ГОБУЗ Старорус-

ская ЦРБ  

 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

Леонтьева Е.Н. 

- удовлетворение по-

требности населения 

Парфинского муни-

ципального района в 

лекарственном обес-

печении 

4. Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере 

4.1. Ежемесячный мониторинг деятель-

ности промышленных предприятий 

района 

- 2016-2017 

годы 

 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района  

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- содействие обеспе-

чению устойчивой 

деятельности пред-

приятий района 

4.2. Ежемесячный мониторинг поступле-

ния и расходования средств консоли-

дированного бюджета муниципаль-

ного района 

 

- 2016-2017 

годы 

 

комитет финансов 
Администрации 
муниципального 

района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района                          

Леонтьева Е.Н. 

- обеспечение сбалан-
сированности консо-

лидированного 
бюджета муници-
пального района 

4.3. Ежемесячный мониторинг рознич-

ных цен на фиксированный перечень 

продовольственных товаров, утвер-

жденный Министерством промыш-

- 2016-2017 

годы 

 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 

- недопущение уско-

ренного роста цен на 

продовольственные 

товары 



ленности и торговли Российской Фе-

дерации 

нистрации муни-
ципального района  

 

4.4. Еженедельный мониторинг рознич-

ных цен на лекарственные препара-

ты, включенные в перечень жизненно 

необходимых и важнейших лекарст-

венных препаратов в соответствии с 

приказом Департамента здравоохра-

нения Новгородской области от 

23.12.2014 №122-Д 

- 2016-2017 

годы 

 

Парфинский фили-

ал ГОБУЗ Старо-

русская ЦРБ  

 

первый заместитель 

Главы администра-

ции муниципального 

района 

 Леонтьева Е.Н. 

- стабилизация ситуа-

ции на рынке лекар-

ственных препара-

тов, противодейст-

вие необоснованно-

му росту цен и воз-

никновению дефи-

цита 
4.5. Мониторинг социально-

экономической ситуации в монопро-
фильном населенном пункте 
р.п.Парфино 

- 2016-2017 

годы 
 

управление эконо-
мического разви-
тия, сельского хо-
зяйства и природо-
пользования Адми-

нистрации муни-
ципального района  

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- принятие оператив-
ных мер по недопу-
щению негативных 

последствий кризиса 
в монопрофильном 
населенном пункте 

р.п.Парфино 
4.6. Обеспечение выполнения показате-

лей, установленных указами Прези-

дента Российской Федерации от 7 

мая 2012 года №№ 596-606 

 

- 2016-2017 

годы 

 

органы местного 
самоуправления, 
структурные под-
разделения Адми-
нистрации муни-

ципального района 

первый заместитель 
Главы администра-

ции муниципального 
района  

Леонтьева Е.Н. 
 

- снижение 

социальной 

напряженности, 

стимулирование 

развития 
экономики заместитель Главы, 

председатель коми-
тета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного 
хозяйства и благоус-
тройства  Админист-
рации муниципаль-

ного района Гордеев 
О.В. 

 
 


	OLE_LINK1

